
UCHWAŁA NR 62/IX/2015
RADY GMINY KLUKI

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie ustanowienia sztandaru Gminy Kluki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r., poz. 379, poz. 1072), art. 2a pkt 3 ustawy z dnia31 
stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2005 r. Nr 235, poz. 2000, z 2006 r. 
Nr 220, poz. 1600, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 18, poz. 96, z 2012 r. poz. 490),art. 2a, art. 3 ustawy 
z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 1978 r. Nr 31, poz. 130, z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, 
z 2000 r. Nr 12, poz. 136 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753) i uchwały 
Nr 40/XXIV/05 Rady Gminy Kluki z dnia 17 listopada 2005 roku w sprawie uchwalenia herbu, flagi i pieczęci 
urzędowej Gminy Kluki, po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Administracji i Cyfryzacji, Rada Gminy Kluki 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się Sztandar Gminy Kluki, którego forma i szczegóły graficzne określone zostały w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały, a szczegółowy opis w załączniku nr 2.

§ 2. Sztandar Gminy Kluki jest zaszczytnym weksylium, istniejącym w jednym egzemplarzu, eksponowanym 
i wykorzystywanym z zachowaniem należytej powagi tylko podczas wyjątkowych okazji, w szczególności podczas 
uroczystości, świąt lub rocznic o randze lokalnej i państwowej. Sztandar będzie również umieszczany w Sali Obrad 
Rady Gminy Kluki podczas Sesji Rady Gminy Kluki, wskazując na ideę bezinteresownej, szlachetnej służby, 
podejmowanej na rzecz szeroko pojętej pomyślności lokalnej wspólnoty oraz w imię pomyślności całego narodu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
GMINY KLUKI

Łukasz Trzciński

Id: B9A077A4-9C72-4DF0-933F-4C239721E6D0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 62/IX/2015

Rady Gminy Kluki

z dnia 26 czerwca 2015 r.

SZTANDAR GMINY KLUKI

Id: B9A077A4-9C72-4DF0-933F-4C239721E6D0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 62/IX/2015

Rady Gminy Kluki

z dnia 26 czerwca 2015 r.

OPIS SZTANDARU GMINY KLUKI

Sztandar Gminy Kluki składa się z płata, głowicy, drzewca i szarfy. Płatem sztandaru jest tkanina w kształcie 
kwadratu o boku długości 100 cm, koloru czerwonego po stronie lewej i koloru białego po stronie prawej. Płat 
umocowany jest do drzewca za pomocą metalowych uchwytów. Boki płata, z wyjątkiem boku 
przytwierdzonego do drzewca, są obszyte złotą frędzlą.

Na stronie lewej płata, o barwie czerwonej, centralnie umieszczony jest wizerunek Orła Białego, zgodny 
z urzędowym wzorem godła Rzeczypospolitej Polskiej. Orzeł wykonany jest haftem wypukłym w kolorze 
białym, natomiast korona, dziób i szpony w kolorze złotym.

Na prawej stronie płata, o barwie białej, w części centralnej umieszczony jest Herb Gminy Kluki zgodny 
z wzorcem ustanowionym Uchwałą Nr 40/XXIV/05 Rady Gminy Kluki z dnia 17 listopada 2005 roku 
w sprawie uchwalenia herbu, flagi i pieczęci urzędowej Gminy Kluki. Nad herbem znajduje się napis o treści 
"GMINA", a pod Herbem napis „KLUKI”. Po obu stronach Herbu są godła z herbu Gminy – lilia 
andegaweńska z herbu rodowego królowej Jadwigi (nawiązująca do lokalnej legendy) i podkowa z herbu 
Pobóg, którym pieczętowali się założyciele, a później przez kilka wieków właściciele Kaszewic i okolicznych 
dóbr. W rogach płata są wykonane w kolorze niebieskim ważne dla Gminy daty: 1136 - pierwsza wzmianka 
o Klukach i Parznie, 1391 - pierwsza wzmianka o Kaszewicach, 1973 - utworzenie Gminy Kluki, 2015 - data 
ustanowienia sztandaru.

Głowica jest przymocowana do górnej części drzewca za pomocą gwintu. Wykonana z metalu

w kolorze złotym, w kształcie Orła Białego, godła Rzeczypospolitej Polskiej.

Drzewce sztandaru, o przekroju okrągłym, długości 250 cm i średnicy 4 cm, wykonane jest z drewna 
w barwie naturalnej. Drzewce jest dwudzielne, skręcane na gwint, łączone na wysokości dolnego brzegu płata 
sztandaru metalową tuleją w kolorze złotym. Na górnym końcu drzewca jest osadzona głowica, od dołu 
drzewce zakończone jest okuciem z metalu w kolorze złotym. Na drzewcu mogą być umieszczone gwoździe 
pamiątkowe w postaci metalowych tarcz herbowych, wykonanych z metalu o barwie złotej, na których widnieją 
grawerowane napisy.

Szarfa w barwach Gminy Kluki, zawiązana w kokardę, umieszczona jest na tulei głowicy po stronie głównej 
płata sztandaru. Jej oba końce dochodzą do dolnego brzegu płata i są zakończone frędzlą barwy złotej, taką jak 
płat sztandaru.

Id: B9A077A4-9C72-4DF0-933F-4C239721E6D0. Uchwalony Strona 1




